令和 7 年 9 月吉日

西部金属熱理工業協同組合

会員、非会員各位

西部金属熱処理工業協同組合

理事⾧ 渡邊弘子

魅力向上委員会担当副理事⾧ 隅谷賢三

技術委員会担当副理事⾧ 森嶋 勲

第 5 回（令和 7 年度）中国地区熱処理技術者「初期入門講座」開催のご案内

拝啓 秋暑の候 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当組合の運営に、格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

当組合では毎年、熱処理技術者「初期入門講座」をおり、今年度も中国地区においても、下記の通り開催させていた

だきます。よろしくお願い致します。                                               敬具

記

１． 開催日時  令和 7 年 11 月 7 日（金） 11:05～（受付開始は 10:30～）

２． 開催場所  倉敷商工会館 7 階 第 4・5 会議室

岡山県倉敷市白楽町 249-5、Phone 086-424-2111

緊急連絡電話 090-4037-2597

※商工会館には無料の駐車場がありますが、30 台程度とスペースに限りがあり、駐車でき

ない場合があります。あらかじめご了承下さい。

３． 講義内容・講師およびタイムスケジュール

① 11:10～12:00 一般熱処理（熱処理の種類と金属組織など）／三洋金属熱錬工業㈱ 浅田義照 氏

＝＝＝＝＝＝＝＝＝  昼食休憩  ＝＝＝＝＝＝＝＝＝

② 13:10～14:00 一般熱処理（鉄鋼材料の焼入性と質量効果など）／㈱TONEZ 西川嘉人 氏

③ 14:10～15:00 ガス浸炭・ガス浸炭窒化焼入焼戻し／㈱東研サーモテック 麓 功一 氏

④ 15:10～16:00 高周波焼入焼戻しとその装置／富士電子工業㈱ 花木昭宏 氏

４． 受講料  会員 8,800 円(10%消費税込み)、非会員 13,200 円（10%消費税込み）

※会員の方々につきましては、講習会終了後、後日、請求をさせていただきます。

※非会員の方々につきましては、当日、現金にてお支払いをお願いします。

５． 申し込み方法・締め切り

別紙、申込書に必要事項を記入の上、10 月 31 日（金）までに事務局まで FAX また

は Email をお願いします。

WEB フォーム

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf3p9HXysUYfXELsTtYceP

PkNJ9NqJpKySiLkST4cFWqvnJmA/viewform?usp=header

からお申込みいただいても結構です。

６． 問い合わせ先 西部金属熱処理工業協同組合 事務局 水越（06-6479-1340）

※受講者には講義終了後、修了証をお渡し致します

以上

西部金属熱処理工業協同組合

事務局宛

06-6479-1341

Email:info@seibu.or.jp

第 5 回（令和 7 年度）中国地区熱処理技術者「初期入門講座」

受講申込書

開催日時:令和 7 年 11 月 7 日（金）11:05～

場所:倉敷商工会館

申し込み締め切り:10 月 31 日（金）

貴社名

窓口担当者のお名前

連絡先電話番号

連絡先 Email アドレス

受講される方のお名前 受講される方の Email アドレス